EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP
LUIZ EDUARDO ROMANO CERRI

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº: 07/2023

Josué dos Santos Cruz, na qualidade de vereador desta Casa de Leis e

nos termos do Regimento Interno, vêm propor a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

para que, depois de aprovada, seja enviada aos Senhores Gustavo Silva Almeida, João

Paulo de Sousa Lima, Otávio Bértolli e Cleide Moreira, parabenizando-os pelos excelentes

serviços prestados à sociedade taguaiense como investigadores da Polícia Civil.

JUSTIFICATIVA

Esta Casa Legislativa tem a honra de apresentar uma Moção de

Congratulação aos funcionários da Polícia Civil em Taguaí, Gustavo, João Paulo, Otávio

Bértolli e Cleide Moreira, pelos relevantes serviços prestados à sociedade taguaiense.

Todos são profissionais dedicados e comprometidos com a segurança

pública, que têm atuado incansavelmente em prol da comunidade local. Com seu trabalho

árduo, eles têm contribuído para a solução de diversos casos de grande repercussão na

cidade, trazendo mais tranquilidade e paz para os moradores.

Sua atuação na Polícia Civil em Taguaí é pautada pela ética,

profissionalismo e compromisso com a justiça. Por isso, é justo reconhecer e parabenizar

pelo seu excelente desempenho e pelos serviços prestados à sociedade taguaiense.

Assim, esta Casa Legislativa expressa sua mais sincera gratidão e

reconhecimento a esses valorosos profissionais da segurança pública e deseja-lhes que

continuem a exercer sua nobre missão com a mesma dedicação e eficiência demonstradas

até aqui.

Nestes termos.

Taguaí, 14 de abril de 2023.

_________________________________
JOSUÉ DOS SANTOS CRUZ

Vereador